
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:   DDPF  n.  815/SIM  del  16/09/2020  “POR Marche  FSE  2014/2020,  Asse  2  P.inv  9.i 

Avviso  pubblico  per  il  sostegno  alla  CREAZIONE  DI  IMPRESA  nell'area  di  crisi 

complessa  Fermano  Maceratese  per  Euro  3.000.000,00”  -  Rideterminazione 

cronoprogramma  finanziario  e  impegno  a  favore  di  imprese/studi  professionali 

Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013,  Bilancio  2021/2023,  annualità 

2021 e 2022 (Quarta finestra temporale)

VISTO    il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTO   l’art. 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20, ai sensi dell’art. 13 della 
L.R.  n.  19  del  01/08/2005  “Modifiche  alla  legge  regionale  n.  20/2001  –  Norme  in 
materia di organizzazione e di personale della Regione”

VISTE     le  attestazioni  contabili,  nonché  il  D.  Lgs.  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle Regioni,  degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n.42

VISTA  la  Legge Regionale  53  del  31/12/2020  – Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 
2021-2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)

VISTA la Legge Regionale 54 del 31/12/2020 – Bilancio di previsione 2021-2023

VISTA  la DGR 1674  del  30/12/2020  – Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n.9 del 29 dicembre 2020. -Documento Tecnico di Accompagnamento.

VISTA  la DGR 1675  del  30/12/2020  – Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n. 9 del 29 dicembre 2020.Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023.

DECRETA

1) Di  rideteminare  il cronoprogramma di esigibilità della spesa relativo all’Avviso Pubblico di 
cui al DDPF  815 /SIM/2020 ,  che ha dato parziale attuazione alla DGR n. 223/2020 con la 
quale è stat a   autorizza ta  la Dirigente della PF Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno 
alla Politiche attive per il lavoro a aree di crisi ad apportare eventuali modifiche all'esigibilità 
delle  risorse ,   al  fine  di  procedere  alla  corretta  imputazione  della  spesa  in  fase  di 
concessione dei relativi contributi della finestra temporarle odierna e di quelle successive;



2

2) Di   stabilire  pertanto  come  segue  il  nuovo     cronoprogramma  di  esigibilità  delle  spesa 
relativo all’Avviso Pubblico di cui al DDPF 815/SIM/2020:

 anno 2021 € 2.315.000,00
 anno 2022 €    685.000,00

3) Di procedere pertanto, tenuto conto di quanto indicato ai punti precedenti e vista la nota  I D: 
22939975|14/05/2021|BIT   della  PF  Programmazine  nazionale  e  comunitaria  di 
autorizzaione all’utilizzo delle risorse,  alle seguenti registrazioni  (integrazioni nell’annualità 
2021 e riduzioni nell’annualità 2021) sulle prenotazioni   registrate con DDPF 815/2020 sui 
capitoli del Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e 2022:

ANNUALITA' 2021 ANNUALITA' 2022

CAPITOLO
PRENOTAZIONE 

ANNO 2021
IMPORTO INTEGRAZIONE

(€)
PRENOTAZIONE ANNO 

2022
IMPORTO RIDUZIONE

(€) 

2150410016 1000/2021 157.500,00 190/2022  157.500,00

2150410021 1001/2021 110.250,00 191/2022  110.250,00

2150410013 1002/2021 47.250,00 192/2022  47.250,00

TOTALE 315.000,00 315.000,00

4) di dare atto che, a fronte di  n .   2 9  progetti ammessi a fin an ziamento   con DDPF. n.  198  del    
16/03 /20 2 1  (4°  finestra  temporale) , n .  2 7   beneficiari  hanno accettato  il contributo,   hanno 
costituito l’impresa / studio professionale entro i termini fissati dal DDPF. n.  815 /SIM/20 20  
 e , dopo verifica camerale,  risultano ammissibili a finanziamento come riportato nell’allegato 
A) che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto ;

5) di  ammettere  a  finanziamento    n.1     progetto   della    terza   finestra   temporale   (id   siform 
105 9715 )    ammesso  a  finanziamento con DDPF. n. 75/SIM del 11/02/2021   in quanto   si è 
conclusa  con esito positivo  la fase  istruttoria  della documentazione presentata  necessaria 
ai  fini   d ell’accettazione  del  contributo   come  riportato  nell’allegato  A)  che  forma  parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

6) di dichiarare  decaduti dall’incentivo  n .  2   progetti     sono stati esclusi dal   contributo ai sensi 
dell’art.   6   dell’avviso,   come  riportato  nell’allegato  B)  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente decreto;

7) l’impegno viene  altresi  assunto  per le domande ammesse a finanziamento con i l DDPF n.    
198  del   16/03 /2021   ( quarta   finestra   temporale )  e per  il progetto Siform  id   1059715   (terza  
finestra temporale);

8) di quantificare  in  €  5 3 0.000,00   l’impo rto necessario al finanziamento dei progetti di cui ai 
putni precedenti ,  secondo  un cronoprogramma di esigibilità della spesa  ai sensi del D.Lgs. 
118/11 cosi come di seguito indicato:

 annualità 2021 €  420.000,00
 annualità 2022       €  110.000,00



3

9) di  procedere alla riduzione delle  prenotazioni di impegno di spesa assunte con DDPF n.   
815 /SIM/20 20 ,  così  come  modificate  con  il  preesente  atto  (punto  3) ,    per  un  importo 
complessivo di € 530.000,00 ripartito come segue:

ANNUALITA' 2021 ANNUALITA' 2022

CAPITOLO
PRENOTAZIONE 

ANNO 2021
IMPORTO RIDUZIONE 

(€)
PRENOTAZIONE ANNO 

2022
IMPORTO RIDUZIONE

(€) 

2150410016 1000/2021 210.000,00 190/2022  55.000,00

2150410021 1001/2021 147.000,00 191/2022  38.500,00

2150410013 1002/2021   63.000,00 192/2022  16.500,00

TOTALE 420.000,00 110.000,00

10)di impegnare  l’importo complessivo di  €  53 0.0 00,00   suddiviso in sub impegni come risulta 
dall’Allegato A )  parte integrante del presente provvedimento, sui seguenti capitoli di spesa 
del  Bilancio  20 2 1 /202 3 ,  secondo  il  cronoprogramma  determinato  per  esigibilità,  nell a     
annualità  2021 e 2022, come di seguito specificato:

CAPITOLI IMPORTO ANNUALITA 2021 (€) IMPORTO ANNUALITA 2022 (€)

2150410016 210.000,00 55.000,00

2150410021 147.000,00 38.500,00

2150410013   63.000,00 16.500,00

TOTALI 420.000,00 110.000,00

Correlati capitoli di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO (€) N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.249.711,48 36/2021

1201010140 STATO 36.975.920,00 37/2021

1201050071 UE
2022

19.516.073,50 57/2022

1201010140 STATO 13.685.891,00 56/2022

I l  capitol o 2150410013  di cofinanziamento regionale  è  garantit o  dall'autorizzazione di  legge cofinanziamento L.R. 
n. 53/2020;

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

11)di stabilire che la liquidazione degli  incentivi avverrà con successi vi  atti, al momento della 
richiesta   di  liquidazione  della  prima  o   seconda  tranche   a  seguito  di  verifica  della 
documentazione  inviata  e  del  controllo  in  loco  previsto   nei  modi  e  nei  termini  stabiliti    
dall’Avviso Pubblico approvato con il suddetto Decreto Dirigenziale n.  815 /SIM/20 20  e del 
DDPF 229/SIM del 23/03/2021;



4

12)di  dare  evidenza  pubblica  al  presente  decreto,  completo  degli  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione del presente atto nel portale della Regione Marche,  www.regione.marche.it; 
alla  sezione  Lavoro  e  Formazione  Professionale,  precisando  che  la  pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti,  formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/1990 e ss 
mm e ii;

13)di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DDPF n.   815  del   16.09.2020    “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 2 P.inv 9.i Avviso pubblico 

per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA nell'area di crisi complessa Fermano Maceratese 
per Euro 3.000.000,00”;

 DDPF  n.  229  del  23/03/2021  “Parziale  rettifica  DDPF  n.  815/SIM/2020  -  POR  Marche  FSE 
2014/2020, Asse 2 Priorità d’investimento 9.i Avviso pubblico per il sostegno alla CREAZIONE 
DI IMPRESA nell’area di crisi complessa Fermano Maceratese Euro 3.000.000,00;

 DDPF n. 75 del 11 febbraio 2021: “DDPF n. 815/SIM/2020 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 
2  Priorità  d’investimento  9.i  Avviso  pubblico  per  il  sostegno  alla  CREAZIONE  DI  IMPRESA 
nell’area  di  crisi  complessa  Fermano  Maceratese  Euro  3.000.000,00.  Esito  valutazione  e 
approvazione graduatoria progetti pervenuti dal 01.12.2020 al 31.12.2020 (3°finestra temporale);

 DDPF n.   198  del   16   marzo  2021 :   “ DDPF n. 815/SIM/2020 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 

2  Priorità  d’investimento  9.i  Avviso  pubblico  per  il  sostegno  alla  CREAZIONE  DI  IMPRESA 
nell’area  di  crisi  complessa  Fermano  Maceratese  Euro  3.000.000,00.  Esito  valutazione  e 
approvazione  graduatoria  progetti  pervenuti  dal  01.01.2021  al  31.01.2021   (4°finestra 
temporale)”;

 Nota   ID:  22794622|30/04/2021|SIM  ad  oggetto:   DDPF  n.  815/SIM/2020  -  POR Marche  FSE 

2014/2020, Asse 2 Priorità d’investimento 9.i Avviso pubblico per il sostegno alla CREAZIONE 
DI  IMPRESA  nell’area  di  crisi  complessa  Fermano  Maceratese  Euro  3.000.000,00.  – 
MODIFICA CRONOPROGRAMMA DDPF 815/SIM/2020

 Nota  ID.  22939975|14/05/2021|BIT  ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE  utilizzo  capitoli  POR 
Marche FSE 2014/2020 per MODIFICA CRONOPROGRAMMA DDPF n. 815/SIM/2020 “POR 
Marche FSE 2014/2020, Asse 2 Priorità d’investimento 9.i Avviso pubblico per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA nell’area di crisi complessa Fermano Maceratese Euro 3.000.000,00

 

MOTIVAZIONE:

Con   DDPF  n.   815  del  16.09 .20 20    POR  Marche  FSE  2014/2020,  Asse  2  P.inv  9.i  Avviso 
pubblico per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA nell'area di crisi complessa Fermano 
Maceratese  per  Euro  3.000.000,00    sono  state  assunte  le  prenotazion i   di  impegno  per  € 
3.000.000,00 necessari a finanziare la misura.

Le  risorse complessive destinate all’intervento sono pari ad Euro   3 .000.000,00   e sono state 
prenotate sui capitoli del POR FSE 2014/2020 secondo il seguente cronoprogramma:

Annualità 2021  TOTALE € 2.000.000,00
Capitolo 2150410016 prenot. di impegno n. 1000/2021 per € 1.000.000,00 quota UE 50% 
Capitolo 2150410021 prenot. di impegno n. 1001/2021 per €   700.000,00 quota Stato 35% 
Capitolo 2150410013 prenot. di impegno n. 1002/2021 per €    300.000,00 quota Regione 15%;



6

Annualità 2022  TOTALE € 1.000.000,00
Capitolo 2150410016 prenot. di impegno n. 190/2022 per € 500.000,00 quota UE 50% 
Capitolo 2150410021 prenot. di impegno n. 191/2022 per € 350.000,00 quota Stato 35% 
Capitolo 2150410013 prenot. di impegno n. 192/2022 per € 150.000,00 quota Regione 15%.

Considerate  le  domande  presentate  e  ammissibili  nella  4°  finestra  temporale  (1-31  gennaio 
2021) e  nella  successiva, tenuto debitamente conto  delle risorse già impegnate per le finestre 
precedenti,  si  rende  necessaria  la  rideteminazione  del   cronoprogramma  di  esigibilità  della 
spesa relativo all’Avviso Pubblico di cui al DDPF 815/SIM/2020.

Il nuovo cronoprogramma risulta così determinato:

 anno 2021 € 2.315.000,00
 anno 2022 €    685.000,00

Pertanto  con  nota   ID:  22794622|30/04/2021|SIM :della  PF     PROMOZIONE  E  SOSTEGNO 
ALLE POLITICHE ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E 
AREE DI CRISI è stata chiesta alla PF PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA 
l’autorizzazione all’utilizzo delle  risorse al  fine di  aumentare  la dotazione nell’annualità 2021 
riducendo di pari importo quella dell’annualità 2022.

Con nota ID 22939975|14/05/2021|BIT è stata concessa l’autorizzazione di cui sopra; pertanto 
risulta  possibile  procedere  all e  seguenti  registrazioni   (integrazioni  nell’annualità  2021  e 
riduzioni nell’annualità 2021) sulle prenotazioni registrate con DDPF 815/2020 sui capitoli del 
Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e 2022:

ANNUALITA' 2021 ANNUALITA' 2022

CAPITOLO
PRENOTAZIONE 

ANNO 2021
IMPORTO INTEGRAZIONE

(€)
PRENOTAZIONE ANNO 

2022
IMPORTO RIDUZIONE

(€) 

2150410016 1000/2021 157.500,00 190/2022  157.500,00

2150410021 1001/2021 110.250,00 191/2022  110.250,00

2150410013 1002/2021 47.250,00 192/2022  47.250,00

TOTALE 315.000,00 315.000,00

Con il Decreto del Dirigente della PF Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e 
corrispondenti servizi territoriali  ed aree di crisi  il DDPF n.  198  del  16/03 /2021  si è provveduto   
ad approvare l’esito valutazione e approvazione graduato ria  progetti pervenuti dal 01.01.2021  
al 31.01.2021 (quarta finestra temporale).

Con  il  suddetto  Decreto    sono  stati  dichiarati  idonei  ed  ammissibili   a   finanziamento   n .  29    
progetti.

Richiamato  il   DDPF  n.  229 /SIM   del  23/03/2021  “Parziale  rettifica  DDPF  n.  815/SIM/2020  - 
POR  Marche  FSE  2014/2020,  Asse  2  Priorità  d’investimento  9.i  Avviso  pubblico  per  il 
sostegno  alla  CREAZIONE  DI  IMPRESA  nell’area  di  crisi  complessa  Ferma no  Maceratese 
Euro 3.000.000,00 e preso atto delle rettifiche all’avviso.



7

Ai  sensi  dell’art.   11  dell’Avviso pubblico  815/2020/SIM ,   la P.F. Promozione e sostegno alla e 
politiche attive per  il  lavoro, corrispondenti servizi  territoriali e aree di crisi, nella persona del 
responsabile del procedimento ,  ha comunica to  ai beneficiari l’ammissibilità al finanziamento e 
la  richiesta  di  inviare  entro  60  giorni  dalla  comunicazione   della   stessa,  tutti  i  documenti 
necessari  all’accettazione  o  alla  rinuncia  del  finanziamento  come  e lencati  nel  già  citato 
articolo . Per oppportuno chiarimento n ell’avviso di  cui all’oggetto è  indicata come  termine di 
accettazione del contributo 15 giorni, ma come chiarito nelle FAQ  del 21/12/2020, “si precisa 
che il termine indicato nell’avviso all’art. 11 per quanto concerne la sola lettera d’accettazione 
è da considerarsi un refuso e che quindi non ha alcun valore ai fini dell’avviso stesso, dunque 
anche la lettera d’accettazione deve pervenire entro 60 giorni, pena decadenza del contributo”.   
Nello specifico la comunicazione è stata inviata a mezzo mail il  1 7 /0 3 /2021  e la scadenza  dei 
60 giorni  per  l’invio dell’ac cettazione era fissata per  il 16 /0 5 /2021  (primo giorno non festivo  il 
17/05/2021).

Tenuto  debitamente  conto  del  verbale  della  commissione  di  valutazione   del  18/02/2021  ID 
22122330 del 22/02/2021/SIM  col  quale  si dà mandato al Responsabile del procedimento  la 
verifica dei criteri che hanno attribuito il punteggio e quindi in caso di “variazione formale” della 
tipologia d’impresa rispetto al progetto approvato, ribadendo che comunque non deve variare il 
punteggio attribuito per quanto concerne il criterio “Impresa proponente (IMP)”, e nel quale si 
stabilisce che non sono necessari passaggi formali alla Commissione di Valutazione e che lo 
stesso Responsabile del Procediemento prende atto della “variazione formale” e, non variando 
il punteggio, può procedere con l’istruttoria del procedimento.

Richiamato  il  verbale   interno   22657301|15/04/2021|SIM   (verbale   istruttorio  3 °  finestra 
temporale  in  fase  di  impegno)   nel  qu ale,  tra  l’altro,  si  rinvia  la  fase  istruttoria  del  progetto 
1059715;   preso   atto   di  poter  impegnare a  seguito del   suppl e mento di  istruttoria   effettuato   e 
verifica to ,  tra  l’altro,   la   visura  camerale,   il  progetto  ID  Siform   1059715 .  Considerato  quanto 
sopra  l’impresa ID siform  1059715   (3° finestra)  può essere ammissibile al finanziamento e si 
può procedere all’impegno di spesa.

Tenuto conto del  verbale  interno  ID : 23150342|07/06/2021|SIM  (verbale  istruttorio 4° finestra 
temporale  in  fase  di  impegno)      nel   risulta  che  e ntro   i  termini  previsti   dei   n .  30    beneficiari    
ammessi a  finanziamento  e presi  in valutazione ,  tenuto conto del progetto   1059715  della 3° 
finestra  temporale   (29  beneficiari  della    4 °  finestra  temporale      e  1  progetto  della   3°   finestra 
temporale che a seguito di supplemento di istruttoria ha avuto esito positivo), risulta che:

 n.   27    beneficiari   appartenenti  alla   quarta   finestra   hanno   cosituito  l’impresa  ed   inviato 
l’accettazione del finanziamento ed  relativi allegati compilati richiesti;

 n. 1 beneficiario ( 1059715 ) appartenente alla  terza  finestra temporale  che,   a seguito di 
un supplemento di istruttoria, risulta aver costituito l’impresa nei termini previsti; 

 n.   2    beneficiari   s ono  stati  esclusi  dal    contributo  ai  sensi  dell’art.  6  dell’avviso ,    come 
riportato all’allegato B) che costituisce parte integrante del presente decreto.

Ai sensi del l’art.83, comma 3, lett.e) del D.Lgs. 159 del 6/09/2011 (Codice Antimafia), il quale 
in  effetti  che  la  documentazione  antimafia  non  deve  essere  acquisita  dalle  P.A.  “ per i 
provvedimenti gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non superiori a 150.000 euro .”  
Considerato che  la  sua applicabilità ai provvedimenti di erogazione di contributi  finanziati da 
fondi comunitari (come FSE)  si può  ricavare dall’art 67, comma 1, lett.g), del medesimo D.Lgs., 
a  cui  rimanda  il  comma  1  dell’art.83  per  l’individuazione  dei  provvedimenti  per  i  quali  la 
documentazione  antimafia  è  nece ssaria  (nel  limite  di  150.000€),   non  è    stata  richiesta  la 



8

certificazione antimafia in quanto il suddetto articolo esclude dall’obbligo di acquisizione della   
documentazione antimafia i provvedimenti, inclusi quelli di erogazione, di valore non superiore 
a euro 150.000,00.

Come  previsto  dal  regolamento  Ministeriale  del  31/05/2017 ,   n.  115 ,    il  presente  atto  di 
ammissione  a  finanziamento  è  conseguente  al  controllo  da  parte  dell’amministrazione 
regionale  del  “Registro  Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato”  e  al  rilascio,  per  ogni  impresa 
beneficiaria, di un codice COR, come da allegato A) – Tabella impegni”.

A  fronte   quindi  di   n.  28   progetti   amm iss i bili  a  finanz ia mento ;  le  imprese/studi  professionali 
effettivamente  costituite  come  da  comunicazione  trasmessa  nei  termini  stabiliti  dall’Avviso 
Pubblico  e da impegnare , risultano  essere  n.  28   per un  fabbisogno finanziario complessivo di  
€  53 0.0 00,00    suddiviso,   secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai  sensi del 
D.Lgs. 118/11 cosi come di seguito indicato:

 annualità 2021  €  420.000,00
 annualità 2022       €  110.000,00

Alla luce di quanto sopra, co n il presente atto è pertanto  possibile  procedere ad  impegnare  le 

somme  necessarie  al  finanziamento  a   favore  de lle  imprese/studi  professionali   riportati 

nell’allegato A), per l’importo complessivo di € 530.000,00.

Occorre dunque:
 ridurre  le  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  assunte  con DDPF  n.   815 /SIM/20 20 ,  coì 

come modificate  con  il  presente  atto,   per  un  importo  complessivo   di   €  560.0 00 ,00    
ripartito come segue:

CAPITOLO/DESCRIZIONE

ANNUALITA' 2021 ANNUALITA' 2022

PRENOTAZIONE
 ANNO 2021

IMPORTO 
RIDUZIONE 

(€)

PRENOTAZIO
NE ANNO 

2022

IMPORTO 
RIDUZIONE

(€) 

2150410016
Spese per la realizzazione del POR FSE 
2014/2020 Trasferimenti correnti ad imprese 
QUOTA UE 50% 

1000/2021 210.000,00 190/2022 55.000,00

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR   FSE 
2014/2020  trasferimenti  correnti  ad  imprese 
QUOTA STATO 35%  

1001/2021 147.000,00 191/2022 38.500,00

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 
2014 - 2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI 
A IMPRESE - QUOTA REGIONE (15%) - 

1002/2021   63.000,00 192/2022 16.500,00

TOTALI 420.000,00 110.000,00

 provvedere   alla   registrazione degli  impegni per   l’importo complessivo di    €   5 3 0.0 00,00  
suddivis i   in  sub  impegni  come  risulta  dall’Allegato  A )   parte  integrante  del  presente 
provvedimento,  sui  seguenti  capitoli  di  spesa  del  Bilancio  20 2 1 /202 3 ,  secondo  il 
cronoprogramma  determinato  per  esigibilità,  nelle  annualità  20 2 1   e  20 2 2 ,  come  di 
seguito specificato: 

CAPITOLI IMPORTO ANNUALITA 2021 (€) IMPORTO ANNUALITA 2022 (€)

2150410016 210.000,00 55.000,00

2150410021 147.000,00 38.500,00

2150410013   63.000,00 16.500,00

TOTALI 420.000,00 110.000,00



9

Correlati capitoli di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO (€) N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.249.711,48 36/2021

1201010140 STATO 36.975.920,00 37/2021

1201050071 UE
2022

19.516.073,50 57/2022

1201010140 STATO 13.685.891,00 56/2022

I l   capitol o  2150410013   di  cofinanziamento  regionale   è   garantit o   dall'autorizzazione  di   legge 
cofinanziamento L.R. n. 53/2020;

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Di   stabilire  che  la  liquidazione degli  incentivi  avverrà  con  successivi  atti,  al momento della 
richiesta  da parte dell ’ impresa/libero professionista come  indicato nell’art. 13 dell’avviso. Si 
evidenzia  che  l’erogazione  del  contributo  sarà  subordinata  all’esito   della  documentazione 
prevista e  del controllo previsto all’art. 13.1 per l’erogazione della prima trance e all’esito del 
controllo    della documentazione prevista per la  seconda tranche . L’erogazione del contributo 
è comunque soggetta alla preventiva verifica del DURC.

Dalla data di adozione del presente Decreto decorrono   i   4  mesi  per  la  richiesta della prima 
tranche e decorre la data di inizio progetto.

Il  sottoscritto  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  che,  in  relazione  al  presente     
provvedimento,  non  si  trova  in  situazioni,  anche potenziali,  di  conflitto  di  interesse ai  sensi     
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto: 
DDPF  n.  815/SIM  del  16/09/2020  “POR Marche  FSE  2014/2020,  Asse  2  P.inv  9.i  Avviso 
pubblico per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA nell'area di crisi complessa Fermano 
Maceratese  per  Euro  3.000.000,00”  -  Rideterminazione  cronoprogramma  finanziario  e 
impegno  a  favore  di  imprese/studi  professionali  Capitoli  2150410016,  2150410021, 
2150410013, Bilancio 2021/2023, annualità  2021 e 2022 (Quarta finestra temporale)

Il Responsabile del procedimento
(Emanuele Mengoni)

           Documento informatico firmato digitalmente



10

ALLEGATI

Allegato A) Tabella beneficiari incentivi DM_CREAZ_2020_FM – quarta finestra
Allegato B) Progetti non ammissibili a finanziamento
     



n. 

Ord.

COD.SIFO

RM
RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO SEDE LEGALE PROVINCIA COMUNE CAP co. Benef. siagi

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CONCESSO

TOTALE 

ANNUALITA' 

2021

2150410016 2150410021 2150410013

TOTALE 

ANNUALITA' 

2022

2150410016 2150410021 2150410013
CODICE 

COR

1 1060655 ELEONORA TORRESI TRRLNR80R50D542P 02056950435 VIA INDIPENDENZA N. 57 INT. 2 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 20.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             5.000,00        2.500,00             1.750,00             750,00                5601918

2 1059772
MD FOOT WEAR LAB DI 

MICHELA DONNARI
DNNMHL74E54D542T 02451950444 VIA TIRSO N.301 FM SANT'ELPIDIO A MARE 63811 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5601941

3 1060207
BUYINGSERVICE DI 

MORACEN PEREZ MAYCEL
MRCMCL83H58Z504W 02048650432 VIA CASTELFIDARDO 20 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602315

4 1060382
LUCIA ROGANTONI SVUOTA 

CANTINE
RGNLCU79S66D542Y  02441490444 VIA PIAN DELLA NOCE 29 FM PORTO SAN GIORGIO 63822 25.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             10.000,00      5.000,00             3.500,00             1.500,00             5602441

5 1060078 MIRELA FELICIA TOC TCOMLF76C49Z129T 02443690447 FERMO VIA SARAGAT 3 FM FERMO 63900 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602580

6 1060762
SENSAZIONI DI DANIELA 

CONTI E CRISTINA CONTI 

SNC

02442830440 02442830440 VIA FERMANA NORD 119/121 FM MONTEGRANARO 63812 25.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             10.000,00      5.000,00             3.500,00             1.500,00             5602645

7 1060781
KIKA HOUSE DI PORPORA 

NUNZIA
PRPNNZ67H48F839J 02452810449 VIA WALTER TOBAGI 8 FM FERMO 63900 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602658

8 1060573 UP 21 DI MATTEO DIONEA DNIMTM73R12D542G 02441850449 VIA  MACCHIAVELLI 3 FM FERMO 63900 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602741

9 1060542
EXTEDIL DI TELLONI PIER 

ALBERTO
TLLPLB68L05F229S 02441770449 VICOLO GENERALE ARIMONDI N. 8 FM FALERONE 63837 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602866

10 1060746
VDS SERVICE DI DE SANTIS 

VITTORIO ANTONIO
DSNVTR79C18L328F 02450140443 VIA FERMANA NORD SNC FM MONTEGRANARO 63812 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602904

11 1059728 MORELLI MANUELA MRLMNL00B65E783I 02449810445 VIA ARNO 11 FM MONTE URANO 63813 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602978

12 1059958 VALERIA ROMITELLI RMTVLR93C41C770G 02055850438 VIA MONTI 36 MC MORROVALLE 62010 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5602999

13 1060438
VINERIA DEI SOTTOFASSARI 

DI PALUSHAJ VERA
PLSVRE80T56Z100I 02448230447 VIA ADIGE 33 FM PORTO SANT'ELPIDIO 63821 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5603351

14 1060560
VECCHIO STRADONE DI 

RUGGERI ALESSANDRA
RGGLSN91T57C770U 02051170435 VIA UMBERTO I N. 518 FM PORTO SANT'ELPIDIO 63821 25.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             10.000,00      5.000,00             3.500,00             1.500,00             5603472

15 1060512
CREAZIONI LINDALU DI 

LUIGINA MAZZA
MZZLGN70P48D042F 02055980433 VIA MAZZINI 21 MC CORRIDONIA 62014 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5603515

16 1060700
DOUBLE FACE DI VASILESCU 

VIOLETA
VSLVLT78L43Z129I 02441900442 VIA SAN GIUSEPPE N. 8/12 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 35.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             20.000,00      10.000,00          7.000,00             3.000,00             5603583

17 1060736
WATER-AIR-SERVICES DI 

CICCOLA CLAUDIA
CCCCLD56P46F522J 02451480442 VIA BONCORE 109 FM MONTEGRANARO 63812 25.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             10.000,00      5.000,00             3.500,00             1.500,00             5603660

18 1060034 BATTISTELLI DANILO BTTDNL85H24C770Q 02048540435 Contrada Piane di Chienti 85/A MC CIVITANOVA MARCHE 62012 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5603683

19 1060219 CARLETTI BRUNO CRLBRN66L18E783Z 02057120434 VIA SANT'ANNA 231 MC CORRIDONIA 62014 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5603729

20 1060505 TRAINI MATTEO TRNMTT00L16A271Z 02442110447 CONTRADA TENNA 30 FM MONTE URANO 63813 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5603780

21 1060686
SEMPREVERDE DI 

SGOLASTRA EMANUELE
SGLMNL91T03A271Q 02053660433 VIA DANTE ALIGHIERI 301 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5604882

22 1060724 ROCCHI NICOLO' RCCNCL97A28H211D 02443030446 VIA MONTOTTONESE NORD 5 FM MONTOTTONE 63843 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5604885

23 1060750
SMOKEY 2.0 SRL 

SEMPLIFICATA
02452490440 02452490440 VIA TRIESTE 155 FM PORTO SANT'ELPIDIO 63821 30.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             5604897

24 1060585 NEA ENERGIA SRL 02055380436 02055380436 VIA ROMAGNA N. 42 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5604904

25 1060480
FRATINI HOME DI DAVID 

FRATINI
FRTDVD02A13E783E 02049170430 VIA EDMONDO DE AMICIS N° 54 MC MORROVALLE 62010 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5604937

26 1060777
SERVIZIO VERDE DI BAYOUD 

ABDELLAH
BYDBLL90L20Z330H 02442560443 VIA DELLE MARINE 48 FM PORTO SAN GIORGIO 63822 15.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             -                -                      -                      -                      5604944

27 1059718
TELEASSISTENZA.ONLINE DI 

NESPECA YURI
NSPYRU01R20H769B 02452780444 Via Piemonte 1/A FM PORTO SAN GIORGIO 63822 25.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             10.000,00      5.000,00             3.500,00             1.500,00             5604959

28 1059715 SOLECAR SRLs 02054310434 02054310434 via sibilla aleramo 1 MC CIVITANOVA MARCHE 62012 35.000,00         15.000,00      7.500,00             5.250,00             2.250,00             20.000,00      10.000,00          7.000,00             3.000,00             5604965

530.000,00 420.000,00 210.000,00   147.000,00   63.000,00     110.000,00 55.000,00     38.500,00     16.500,00     TOTALE

CAPITOLI ANNUALITA' 2021 IMPORTI IMPEGNI (€) CAPITOLI ANNUALITA' 2022 IMPORTI IMPEGNI (€)



Allegato B) Progetti non ammissibili a finanziamento 

N. 

Ordin

atorio

COD. SIFORM

VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO

Verifica codice ATECO 

nei 3 anni precedenti-

visura camerale

1 1060765 NO

ESCLUSA, STESSO CODICE 

ATECO-Nota prot. Id . 

0623001|27/05/2021

2 1060769 NO

ESCLUSA, STESSO CODICE 

ATECO Nota prot. 

0623963|27/05/2021

1/1


	VisualizzaDecreto_Open.pdf
	TABELLA-per-impegno-4-F-COR
	Allegato B) Progetti non ammissibili a finanziamento

	NumeroDataRep: n. 532 del 14 giugno 2021


